
 

Protokół  I  Zwyczajnej SESJI RADY  GMINY  KOŚCIELISKO 
odbytej w dniu  7 maja 2024r. w Urzędzie Gminy Kościelisko 

na Sali obrad w godz. 9.00 – 11.45 
 
Pan Władysław Długosz otwarł I Sesję Rady Gminy Kościelisko słowami „mam 

zaszczyt i wielką przyjemność kolejny raz otworzyć  I Zwyczajną Sesję Rady 
Gminy Kościelisko”.  
 

Zwrócił się do zebranych o powstanie i odśpiewanie hymnu narodowego.  
 

 
Stwierdził, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ustęp 2 , art. 23a i art. 
29a ustęp 1 i 2  ustawy o samorządzie gminnym przez Komisarza Wyborczego 

w Nowym Sączu, w  prawidłowym terminie  tj. do 7 dni po ogłoszeniu 
zbiorczych wyników wyborów przeprowadzonych w dniu 7 i 14 kwietnia 2024r. 

do rad, wójtów, burmistrzów i prezydentów na obszarze całego kraju. 
 
Powitał serdecznie nowo wybranych  radnych Gminy Kościelisko: 

Radną Zofię Frączystą, 
Radną Aleksandrę Bugarę,  
Radną Czesławę Klejkę, 

Radną Bernadettę Staszel-Pokusę, 
Radną Agnieszkę Gąsienicę-Giewont,  

 
Radnego Władysława Bętkowskiego, 
Radnego Jakuba Bukowskiego-Tyrałę 

Radnego Mateusza Stopkę-Gadeję, 
Radnego Stanisława Polaka, 

Radnego Marka Gąsienicę-Groń. 
 
Powitał radnych, którzy pracowali już w Radzie Gminy Kościelisko 

w poprzednich kadencjach, tj.:  
 
Radnego Artura Bukowskiego,  

Radnego Adama Tracza, 
Radnego Tadeusza Nędzę-Kubińca, 

Radnego Pawła Michniaka. 
 
Powitał serdecznie Wójta Gminy Kościelisko Romana Krupę, sekretarza Gminy 

Mariusza Koperskiego, skarbnika Gminy Dorotę Kierpacz, przewodniczącego 
gminnej Komisji Wyborczej Andrzeja Pitonia, kierowników jednostek Urzędu 
Gminy Kościelisko, dyrektorów szkół i przedszkoli, Prezesów Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie gminy, sołtysów, przedstawicieli Młodzieżowej 
Rady, przedstawicieli Gminnej Rady Seniorów. 

Powitał serdecznie byłego Wójta Gminy Kościelisko Bohdana Pitonia. 
 
 

Prowadzący stwierdził na podstawie listy obecności,  że na 15 radnych Gminy 



Kościelisko obecnych jest 15, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

podejmować prawomocne uchwały. (załącznik nr 1) 
 

Ad. 2 
Prowadzący poprosił o wystąpienie Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Wyborczej w Kościelisku Pana Andrzeja Pitonia o wręczenie zaświadczeń  

o wyborze na radnych oraz zaświadczenia o wyborze  na wójta Gminy. 
 
 

P. Andrzej Pitoń przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej  złożył gratulacje 
wybranym radnym z życzeniami owocnej pracy w samorządzie, a następnie 

wręczył  każdemu radnemu zaświadczenia o wyborze na radnego w wyborach, 
które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 roku.  
 

 
Ad. 3 Prowadzący podziękował i poinformował, że następuje realizacja 3 

punktu porządku obrad. 
 
Prowadzący Władysław Długosz zwrócił się do radnych o złożenie ślubowania. 

Zgodnie z art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 
 

Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno 
radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z 

dodaniem zdania :”Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Prowadzący zaprosił Radną Aleksandrę Bugarę o odczytanie roty ślubowania, 

a Wysoką Radę o powstanie: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej  

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
Wyczytując po kolei radnych z listy obecności radni potwierdzili ślubowanie 

słowami: ślubuję. 
 
Ad. 4 Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Kościelisko Romana Krupę 

Prowadzący poinformował zebranych, że zgodnie z art. 29a objęcie obowiązków 
przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. 

Wójt Roman Krupa odczytał ślubowanie o następującej treści: 
„ Obejmując urząd Wójta gminy ,  
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd  
sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców gminy”.  

I zakończył słowami tak mi dopomóż Bóg.  
 

Wójt Gminy Roman Krupa przywitał gości i radnych. Podziękował 
mieszkańcom naszej gminy za zaufanie i oddany na niego  głos w wyborach 
samorządowych. Pogratulował radnym, którzy osiągnęli bardzo dobry wynik w 

wyborach. Powiedział o wspólnej pracy na rzecz gminy. 



 Program przedstawiony w kampanii , który w większości uzyskał akceptację 

będzie realizowany przy przychylności i zrozumieniu radnych i mieszkańców. 
Wójt zapewnił, że  będzie kontynuował projekty drogowe (remonty, 

modernizacje dróg) i kwestie decyzji o planie zagospodarowania 
przestrzennym, będzie potrzebna zgoda, współpraca i kompromis, mądra i 
odpowiedzialna polityka przestrzenna. 

Kwestia inwestycji rozwojowych m.in. Butorowy Wierch, ścieżki rowerowe, 
stadion biathlonowy. 
Powiedział, że chce aby gmina nadal była samorządem aktywnym, gminą 

otwartą na nowe propozycje.  
Zwraca uwagę na potrzeby mieszkańców, spotkania w terenie, spotkania w 

okręgach, dostępność dla mieszkańców. 
Będą zmiany w funkcjonowaniu urzędu, (e-urząd). 
Będzie otwarty i chętny do współpracy z radnymi. Jest otwarty na rozwój 

gminy i optymistycznie patrzy na przyszłość gminy. 
Zakończył swoją wypowiedź cytatem Winstona Churchilla „Sukces nigdy nie 

jest ostateczny, porażka nigdy nie jest totalna, liczy się tylko odwaga”.  
  
 

Prowadzący sesję Władysław Długosz złożył gratulacje dla nowo wybranego 
Wójta Romana Krupy z życzeniami dobrych pomysłów i zrealizowania 
zamierzonych celów w swojej 5-cio letniej kadencji dla dobra społecznego 

mieszkańców Gminy Kościelisko. Zapewnił, że radni będą wspierać pracę 
Wójta i życzył zdrowia i wytrwałości.  

 
 
Ad. 5 Wybór Przewodniczącego Rady w głosowaniu tajnym 

 
1)  zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy  

 
Radny Paweł Michniak – zgłosił kandydaturę Artura Bukowskiego, który  przez 
ostatnie lata jako przewodniczący rady, jest osobą powszechnie znaną i 

szanowaną, ma doświadczenie w pracy samorządowej.  Nie ograniczał swojej 
pracy do tematyki związanej ze swoim okręgiem, ale angażował się do pracy w 
temacie całej gminy.  

 
Radny Artur Bukowski  wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego 

Rady Gminy Kościelisko.  
 
Radny Stanisław Polak zgłosił kandydaturę Mateusza Stopki-Gadeji , który 

jest osobą bystrą, młodą, prawdomówną. Pracując w radzie sołeckiej zdobył 
doświadczenie.  
 

Radny Mateusz Stopka-Gadeja potwierdził, że  wyraża zgodę na kandydowanie 
na przewodniczącego Rady Gminy Kościelisko.  

 
 
2) Zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, komisja spośród siebie 

wybierze przewodniczącego.  



 Zgłoszono kandydaturę Marka Gąsienicę-Gronia, Czesławę Klejkę, Agnieszkę 

Gąsienicę-Giewont. Kandydaci wyrazili zgodę. Rada przegłosowała 
jednogłośnie „za” członków Komisji Skrutacyjnej. 

 
 
3). Prowadzący zwrócił się do komisji skrutacyjną o przygotowanie kart do 

głosowania tajnego, rozdanie kart do głosowania i przeprowadzenie 
głosowania.  

 

Poinformował Wysoką Radę, że na karcie do głosowania obok nazwiska 
kandydata w okienku znakiem X należy wybrać jedną z opcji:  ZA, 

Przeciw, Wstrzymuję się. 
Poinformował, że głosy wstrzymujące będą uznane jako głosy przeciwne 
danemu kandydatowi.  

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór musi być  
bezwzględną ustawową większością głosów przy obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym .  
 
 

Po przygotowaniu kart do głosowania Komisja skrutacyjna rozdała je 
wyczytując z listy obecności po kolei radnego.  
 Po kilku minutach przerwy komisja skrutacyjna wyczytując po kolei nazwiska 

radnych zebrała karty do głosowania. Radni osobiście  wrzucali karty do urny.  
 

Następnie komisja skrutacyjna udała się do biura Rady celem policzenia 
głosów i spisania protokołu z przeprowadzonych wyborów.  
 

Na czas liczenia głosów  prowadzący ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady 
Gminy.  

 
Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej Czesława Klejka odczytała 
protokół i podała wyniki głosowania na przewodniczącego Rady. 

Karty do głosowania i protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu. 
  

Z protokołu z wynika, że radny Artur Bukowski otrzymał 9 głosów „za”, a radny 
Mateusz Stopka-Gadeja otrzymał 3 głosy „za”. 3 głosy były nieważne. Na 

przewodniczącego Rady Gminy Kościelisko został wybrany Artur Bukowski.  
 
 

Prowadzący Władysław Długosz stwierdził, że w związku z powyższym Rada 
Gminy Kościelisko podjęła  uchwałę nr I/1/24 stwierdzającą wybór  Artura 
Bukowskiego  na Przewodniczącego Rady Gminy Kościelisko. 

Uchwała nr I/1/24 z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
przewodniczącego Rady Gminy.   

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Prowadzący sesję złożył gratulacje wybranemu Przewodniczącemu Rady i 

życzył dużo sukcesów i osiągnięć dla dobra wszystkich mieszkańców naszej 



Gminy. 

Powiedział że przed radą wiele wyzwań i poświęceń i ogrom pracy, dokończenie 
planu zagospodarowania przestrzennego Kościeliska jak również Dzianisza i 

Witowa, oraz wiele innych zadań. Apelował do Rady o dobrą współpracę w 
radzie, dobrą współpracę z wójtem by nie było podziału. Wspierać się tylko 
argumentami, dążyć do dialogu.  

Podziękował mieszkańcom za mandat zaufania dla radnych. Być radnym to 
coś nadzwyczajnego, tą funkcję pełnił od 1980 roku. 
Podziękował wójtowi za odrestaurowanie budynku Gminy Kościelisko. 

Radni są z mieszkańcami i dla mieszkańców.  
Życzył sobie i radnym dobrej współpracy bez konfliktów. 

Należy iść z Bogiem.  
 
Władysław Długosz przekazał  Przewodniczącemu Rady Gminy Kościelisko 

dalsze prowadzenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Artur Bukowski podziękował za poparcie. Podziękował 
radnym za wybór na przewodniczącego. To duży zaszczyt i wyzwanie. Był 
wzruszony za wyróżnienie przez mieszkańców.  

Pogratulował Wójtowi Gminy Kościelisko Romanowi Krupie za reelekcję, 
znaczy że dobrze się w gminie dzieje. 
Liczy na merytoryczną współpracę, rada „to część dobrze pracującej maszyny” 

ale ważne są jednostki podległe wójtowi jak i te pracujące obok, 
stowarzyszenia, strażacy…. 

Podziękował za obecność byłego wójta Bohdana Pitonia. 
 
Ad.6 Ewentualne rozszerzenie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady zaproponował rozszerzenie porządku obrad  o wybór 

wiceprzewodniczącego Rady oraz o wystąpienie radnych i gości.  
Przegłosowano 15 os „za” rozszerzeniem porządku obrad. 
 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radny Adam Tracz zgłosił  kandydaturę Pawła Michniaka, wykonywał swoją 

pracę radnego rzetelnie i dobrze, pracował w 5 komisjach, ma doświadczenie.  
 

Radny Paweł Michniak wyraził zgodę na kandydowanie na 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kościelisko.  
 

Radny Mateusz Stopka-Gadeja  zgłosił kandydaturę Stanisława Polaka, który 
doświadczenie samorządowe ma z rady sołeckiej, a wśród sąsiadów znany jest 
jako uczynny i dobry człowiek o wielkim sercu i rozumie. 

Radny Stanisław Polak poparł chęć kandydowania na wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Kościelisko.   

 
Przewodniczący Rady  zaproponował komisję skrutacyjną w tym samym 
składzie co przy wyborze przewodniczącego rady i poddał jawnemu glosowaniu 

kto jest za składem komisji skrutacyjnej w osobach Czesława Klejka-



przewodnicząca, Agnieszka Gąsienica-Giewont, Marek Gąsienica-Groń. 

Wynik głosowania: wszyscy „za”.  
 

Po przygotowaniu kart do głosowania Komisja skrutacyjna wyczytując 
radnych po kolei  z imienia i nazwiska rozdała im karty do głosowania 
informując o sposobie głosowania.  

Następnie karty do głosowania zostały przez radnych wrzucone do urny i 
komisja skrutacyjna udała się do biura rady celem policzenia głosów.  
 

Po chwili przewodnicząca komisji skrutacyjnej Czesława Klejka odczytała 
protokół informując, że radny Paweł Michniak uzyskał 9 głosów „za”, a 

Stanisław Polak uzyskał 6 głosów „za”. 
W wyniku  tajnego głosowania wiceprzewodniczącym Rady gminy Kościelisko 
został wybrany Paweł Michniak.  

 
Radny Paweł Michniak podziękował mieszkańcom Dzianisza za wybór na 

radnego, Mieczysławowi Dzierżędze za współzawodnictwo w wyborach, 
radnym którzy za nie zagłosowali na wice oraz Stanisławowi Polakowi za 
gratulacje. 

 
W związku z powyższym podjęto uchwałę nr I/2/24 z dnia 7 maja 2024 roku 
W sprawie powołania wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kościelisko.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Następnie wystąpił radny Władysław Bętkowski jako jeden z 10-ciu nowo 

wybranych radnych. Poprosił pracowników urzędu, jednostek podległych 
o wyrozumiałość, zrozumienie w związku z dociekliwością. 
Gmina Kościelisko jak to mówił Władysław Długosz i wójt to wspólna wartość 

dlatego Władysław Bętkowski liczy na współpracę, z osobami które chcą 
pracować na rzecz gminy kościelisko by znaleźć wspólny język z byłymi i nowo 

wybranymi radnymi. 
 
Sekretarz Gminy Mariusz Koperski pogratulował Wójtowi Gminy Kościelisko 

sukcesów. W imieniu urzędników, jednostek, dyrektorów OPS, GOKR, 
Biblioteka, Cuw, Zespół szkolno-Przedszkolny w Kościelisku, Zespół Szkolno- 
Przedszkolny w Dzianiszu i zespół szkolny w Witowie pogratulował radnym, 

wójtowi. Powiedział, że zespół pracowników także odpowiada za gminę, że 
zespół pracowników składa deklarację, że czuje odpowiedzialność za gminę. 

Zespół pracowników ma wolę i energię żeby realizować zadania. Powiedział o 
chęci współpracy wsparcia, odpowiadania na pytania. Życzył dobrych 
owocnych obrad, dobrych decyzji, uchwał i wszelkiej pomyślności. 

Następnie delegacje pracowników  urzędu gminy , jednostek organizacyjnych 
gminy, złożyły gratulacje wójtowi Romanowi Krupie, przewodniczącemu 
Arturowi Bukowskiemu oraz radnemu Władysławowi Długoszowi. 

 
Głos zabrał Bohdan Pitoń były wójt Gminy Kościelisko, który podziękował za 

zaproszenie na sesję, za pamięć o samorządowcach którzy przeszli na 
emeryturę, że może funkcjonować Związek Emerytów i Rencistów. To dobre 
uczucie kiedy widzi się całkiem nowych radnych, którzy chcą pracować na 

rzecz gminy. Ma nadzieję, że rada będzie współpracować, podejmować dobre 



decyzje. Wspomniał o współpracy z Władysławem Długoszem, Zofią Frączystą. 

Pogratulował Wójtowi Romanowi Krupie kolejnej kadencji i ma nadzieję, że 
sejm zmieni ustawę o kadencyjności i pozostanie w gminie Kościelisko jako 

Wójt kolejnej kadencji. 
Przypomniał, że Polska będzie miała dużo środków unijnych, a takie małe 
gminy jak Gmina Kościelisko mają problem ze zdobyciem dofinansowania w 

związku z brakiem dużych dochodów. Nie jest to proste zadanie. Cieszy się że 
są jeszcze pracownicy w gminie, którzy mają doświadczenie i wiedzą jak do 
tego podejść. 

Pogratulował Przewodniczącemu Rady Gminy Kościelisko oraz Władysławowi 
Długoszowi. 

 
Ad. 7 
Na tym Przewodniczący Rady Gminy Kościelisko zamknął obrady I Zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Kościelisko. 
Przypomniał, że radni poprzedniej kadencji też są chętni do współpracy i 

przekazania swoich doświadczeń w pracy w Radzie.  
Przypomniał o oświadczeniu majątkowym, którzy radni powinni złożyć do 30 
dni po odbyciu ślubowania. 

Poinformował, że termin kolejnej sesji to 14 maja 2024r. o godz.9.00 w Sali 
obrad urzędu Gminy Kościelisko.  
Tematami obrad będzie przede wszystkim wybór przewodniczących stałych 

komisji Rady i członków Komisji.  
 

Zwrócił się do radnych Czesławy Klejki i Mateusza Stopki-Gadeji o zapoznanie 
się protokołem dzisiejszej sesji.  
 

            
        Protokołowała:   

 
 Agnieszka Makowska-Małaczek 


